МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МОГАРИФ НОМ ФОН МИНИСТРЛЫГЫ

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ ОСТОМЭ
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«МЭКТЭПТОН ТЫШ ЭШЛЭР
РЕСПУБЛИКА УЗОГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

« J-V Д 2025 г. г. Казань №^2.

Об итогах Республиканского конкурса
на лучшее изделие технического творчества
педагогических работников
«Творчество в каждом из нас»

Согласно плану мероприятий ГБУ ДО «Республиканский центр внешкольной
работы» с педагогическими и руководящими работниками дополнительного
образования на 2025-2026 учебный год для работников образовательных
организаций с 01 ноября по 10 декабря 2025 года совместно с МБОУ ДО Центр
детского технического творчества Бугульминского муниципального района
Республики Татарстан (далее - Конкурс).

По итогам проведения Конкурса приказываю:
1. Отметить целенаправленную работу органов управления образования

Агрызского, Азнакаевского, Алексеевского, Альметьевского, Балтасинского,
Бугульминского, Заинского, Камско-Устьинского, Лаишевского, Лениногорского,
Мензелинского, Нижнекамского, Спасского муниципальных районов Республики
Татарстан, городов Набережные Челны и Казань (Ново-Савиновский район),
направленную на совершенствование профессионального мастерства и развитие
творческой активности педагогических работников образовательных организаций.

2. Утвердить решение Оргкомитета о присуждении призовых мест по
номинациям и награждении грамотами «За творческий подход».

Директор А.В.Жаринов

Утверждено
приказом ГБУ ДО «РЦВР»

№ j-62-^/fToT 10 ■ У2,

Решение Оргкомитета
Республиканского конкурса

на лучшее изделие технического творчества педагогических работников
«Творчество в каждом из нас»

О присуждении призовых мест по номинациям:

«Действующие модели станков,
образцы нестандартного оборудования»

1 место - Яруллин Файл Флюрович, учитель МБОУ «Старо-Казеевская
средняя общеобразовательная школа» Камско-Устьинского муниципального района
Республики Татарстан;

2 место - Иванов Сергей Владимирович, учитель технологии МБОУ
«Нижнебишевская средняя общеобразовательная школа» Заинского
муниципального района Республики Татарстан, учитель технологии;

3 место - не присуждать;
3 место - не присуждать;
Лауреат 1 степени - не присуждать;
Лауреат 2 степени - не присуждать;
Лауреат 3 степени - не присуждать.

«Оригинальные технические приспособления, тренажеры»

1 место - Потапенко Олег Владимирович, Шакирова Вероника Вадимовна,
педагог дополнительного образования, методист МАУ ДО города Набережные
Челны «Городской дворец творчества детей и молодежи №1»;

2 место - не присуждать;
3 место - не присуждать;
Лауреат 1 степени - не присуждать;
Лауреат 2 степени - не присуждать;
Лауреат 3 степени - не присуждать.

«Действующие модели транспортной техники,
сельскохозяйственных машин, средств малой механизации»

1 место - Усманов Ильшат Шагитович, педагог дополнительного образования,
МБУ ДО «Центр внешкольной работы» муниципального образования
«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан;

2 место - Залялиева Анастасия Олеговна, педагог дополнительного
образования, МБОУ ДО детский (подростковый) центр №7 «Ровесник»
Бугульминского муниципального района Республики Татарстан;

3 место - не присуждать;
Лауреат 1 степени - не присуждать;
Лауреат 2 степени - не присуждать;
Лауреат 3 степени - не присуждать.

«Спортивно-технические модели самолетов,
ракет, автомобилей, судов»

1 место - Егоров Сергей Алксеевич, педагог дополнительного образования,
МАУ ДО «Центр технического творчества и профориентации» Нижнекамского
муниципального района Республики Татарстан;

2 место - Зарипова Ксения Сергеевна, педагог дополнительного образования,
МБОУ ДО «Детский технопарк «Кванториум» - Дом пионеров» г. Альметьевска
Республики Татарстан;

2 место - Файзрахманов Ильвир Рафаэлевич, учитель информатики, МБОУ
«Балтасинская средняя общеобразовательная школа» Балтасинского
муниципального района Республики Татарстан;

3 место - Раджабов Руслан Толибович, педагог дополнительного образования,
МБОУ ДОД «Станция детского (юношеского) технического творчества «РЕГАТА»
Спасского муниципального района Республики Татарстан;

3 место - Шамонина Елена Борисовна, педагог дополнительного образования,
МБОУ ДО детский (подростковый) центр № 10 «Импульс» Бугульминского
муниципального района Республики Татарстан;

Лауреат 1 степени - Галимуллин Ильдус Хаерович, педагог дополнительного
образования, МБОУ ДО детей детский (подростковый) центр №8 «Алый парус»
Бугульминского муниципального района Республики Татарстан;

Лауреат 2 степени - не присуждать;
Лауреат 3 степени - не присуждать.

«Действующие приборы, учебно-наглядные пособия,
улучшающие качества учебно-воспитательного процесса»

1 место - не присуждать;
2 место - Рябых Людмила Викторовна, педагог дополнительного образования

МБОУ ДО Центр детского технического творчества Бугульминского
муниципального района Республики Татарстан;

3 место - Гадыршин Айрат Фаритович, педагог дополнительного образования
МБУ ДО «Дом детского творчества «Радуга талантов» Агрызского муниципального
района Республики Татарстан;

3 место - Просвиркина Надежда Владимировна, учитель технологии МБОУ
гимназия №7 Бугульминского муниципального района Республики Татарстан;

3 место - Шупинская Римма Равилевна, педагог дополнительного образования
МБОУ «Гимназия с этнокультурным русским компонентом имени Льва
Николаевича Толстого» Лаишевского муниципального района Республики
Татарстан;

Лауреат 1 степени - не присуждать;
Лауреат 2 степени - не присуждать;
Лауреат 3 степени - не присуждать.

«Макеты оборудования кабинетов, оборудование для учебных мастерских
и творческих объединений, инструменты»

1 место - не присуждать;
2 место - не присуждать;
3 место - Макаревская Светлана Алексеевна, педагог дополнительного

образования МБОУ ДО Центр детского технического творчества Бугульминского
муниципального района Республики Татарстан;

Лауреат 1 степени - не присуждать;
Лауреат 2 степени - не присуждать;
Лауреат 3 степени - не присуждать.

«Изделия из дерева, мебель»

1 место - Хазеев Риф Замалетдинович, учитель МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа №2 города Азнакаево» Азнакаевского муниципального
района Республики Татарстан;

2 место — Леонова Елена Викторовна, педагог дополнительного образования
МБОУ ДО Центр детского технического творчества Бугульминского
муниципального района Республики Татарстан;

2 место - Гайнутдинов Радик Сайдутинович, педагог дополнительного
образования МБУ ДО «Центр детского творчества» Алексеевского муниципального
района Республики Татарстан, учитель МБОУ «Алексеевская средняя
общеобразовательная школа №2» Алексеевского муниципального района
Республики Татарстан;

3 место - Басков Сергей Алексеевич, педагог дополнительного образования
МБУ ДО «Дом детского творчества» г. Мензелинска Республики Татарстан;

3 место - Галиева Эльвина Наилевна, учитель труда МБОУ Кудашевская
основная общеобразовательная школа Бугульминского муниципального района
Республики Татарстан;

3 место - Яхеев Рустем Айнятуллович, учитель технологии МБОУ «Лицей
№23» Ново-Савиновского района г. Казани;

Лауреат 1 степени — не присуждать;
Лауреат 2 степени - не присуждать;
Лауреат 3 степени - не присуждать.

«Оригинальные решения»

1 место - Гилязеева Светлана Ильдаровна, учитель изобразительного
искусства и технологии МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2 пгт
Актюбинский» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан;

2 место - Насибуллина Марина Гумаровна, учитель МБОУ средняя
общеобразовательная школа №11 Бугульминского муниципального района
Республики Татарстан;

3 место - Шаталова Екатерина Сергеевна, педагог дополнительного
образования МБОУ ДО детский (подростковый) центр №7 «Ровесник»
Бугульминского муниципального района Республики Татарстан;

3 место — Ахметова Алия Сагадатовна, учитель МБОУ Восточная основная
общеобразовательная школа Бугульминского муниципального района Республики
Татарстан;

3 место - Гаврилин Андрей Сергеевич, педагог дополнительного образования
МБОУ ДО Центр детского технического творчества Бугульминского
муниципального района Республики Татарстан;

Лауреат 1 степени — Новичкова Анастасия Викторовна, педагог
дополнительного образования МБОУ ДО Центр детского технического творчества
Бугульминского муниципального района Республики Татарстан;

Лауреат 2 степени - Морева Наталья Андреевна, педагог дополнительного
образования МБОУ ДО детский (подростковый) центр №8 «Алый парус»

Бугульминского муниципального района Республики Татарстан;
Лауреат 3 степени - Лихачева Ирина Леонидовна, педагог дополнительного

образования МБОУ ДО Центр детского технического творчества Бугульминского
муниципального района Республики Татарстан.